



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ  
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 10 января 2018 г. № 1

О внесении изменений в некоторые постановления министерства  
социальной защиты населения Рязанской области

В соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 06.09.2017 № 219 «Об организации центральных исполнительных органов государственной власти Рязанской области» министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести постановление министерства социальной защиты населения Рязанской области от 01.08.2014 № 47 «Об утверждении Порядка определения условий оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров государственных бюджетных и государственных казенных учреждений, подведомственных министерству социальной защиты населения Рязанской области» (в редакции постановлений министерства социальной защиты населения Рязанской области от 21.10.2014 № 55, от 24.12.2014 № 80, от 24.07.2017 № 18) следующие изменения:

в наименовании, пункте 1 слова «министерству социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «министерству труда и социальной защиты населения Рязанской области, осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения и социального обслуживания граждан»;

в пункте 2 слова «возложить на заместителя министра И.Г.Побежимову» заменить словами «оставляю за собой»;

в приложении:

в наименовании слова «министерству социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «министерству труда и социальной защиты населения Рязанской области, осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения и социального обслуживания граждан»;

в пункте 1.1:

слова «Настоящее положение разработано» заменить словами «Настоящий порядок разработан»;

слова «министерству социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «министерству труда и социальной защиты населения

Рязанской области, осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения и социального обслуживания граждан»;

дополнить словами «(далее – Примерное положение)»;

в пункте 1.2 слова «социальной защиты населения Рязанской области (далее – руководители)» заменить словами «труда и социальной защиты населения Рязанской области, осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения и социального обслуживания граждан (далее – руководители учреждений, министерство)»;

в абзаце втором пункта 1.3 слова «социальной защиты населения Рязанской области» исключить;

в пункте 1.5:

в абзаце четвертом слова «социальной защиты населения Рязанской области» исключить, слово «положению» заменить словом «порядку»;

в абзаце пятом слова «социальной защиты населения Рязанской области» исключить;

в пункте 2.1:

в абзаце первом слово «положению» заменить словом «порядку»;

в абзаце втором слова «об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных министерству социальной защиты населения Рязанской области, утвержденного постановлением министерства социальной защиты населения Рязанской области от 22 апреля 2011 г. № 25» исключить;

в абзаце пятом пункта 2.6 слова «утвержденному постановлением министерства социальной защиты населения Рязанской области от 22.04.2011 № 25» исключить;

в пункте 3.3 по тексту слова «социальной защиты населения Рязанской области» исключить;

в пункте 4.12 после слова «министра» дополнить словами «труда и»;

в пункте 4.15:

в абзаце первом после слова «министра» дополнить словами «труда и»;

в абзаце третьем слова «социальной защиты населения Рязанской области» исключить;

в пункте 4.16 после слова «министра» дополнить словами «труда и»;

в пункте 5.2 слова «социальной защиты населения Рязанской области» исключить;

в приложении № 1:

в наименовании слова «подведомственных министерству социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «, подведомственных министерству труда и социальной защиты населения Рязанской области, осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения и социального обслуживания граждан»;

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников государственных бюджетных учреждений Рязанской области и государственных казенных учреждений Рязанской области, подведомственных министерству социальной защиты населения Рязанской области, Коэффициенты кратности для определения

размера должностного оклада руководителя / считать соответственно приложениями № 1, № 2 к Порядку определения условий оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров государственных бюджетных и государственных казенных учреждений, подведомственных министерству труда и социальной защиты населения Рязанской области, осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения и социального обслуживания граждан.

2. Внести в постановление министерства социальной защиты населения Рязанской области от 22.04.2011 № 25 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Рязанской области и государственных казенных учреждений Рязанской области, подведомственных министерству социальной защиты населения Рязанской области» (в редакции постановлений министерства социальной защиты населения Рязанской области от 07.09.2011 № 40, от 29.05.2012 № 10, от 25.02.2013 № 6, от 23.05.2013 № 16, от 26.08.2013 № 23, от 01.08.2014 № 46, от 24.12.2014 № 79) следующие изменения:

в наименовании, пункте 1 слова «министерству социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «министерству труда и социальной защиты населения Рязанской области, осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения и социального обслуживания граждан»;

в пункте 2 слова «возложить на заместителя министра Н.Н. Иноземцеву» заменить словами «оставляю за собой»;

в приложении № 1:

в наименовании, пункте 1.1 слова «министерству социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «министерству труда и социальной защиты населения Рязанской области, осуществляющих деятельность в сфере социальной защиты населения и социального обслуживания граждан»;

в пункте 2.10 слова «социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «труда и социальной защиты населения Рязанской области».

Министр



В.С. Емец